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INVITACION No. 007 DE 2023

MODALIDADES DE SELECCION:
CONTRATACION SIMPLE X CONTRATACION COMPLEJA ____

OBJETO DEL CONTRATO: "ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS
INSTALACIONES DE LA COCINA- CAFETERIA Y SALON MULTIPLE ANEXO, LOCALIZADOS EN LA SEDE
SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA”,

De acuerdo a lo establecido en el cronograma contractual contenido en el pliego de condiciones, constitutivo de la
Invitacion antes sefalada, siendo las 8:00 horas del dia quince (15) de junio de 2022, se reunieron en la Oficina
Asesora de Planeacion, los integrantes del Comité Evaluador designado para este proceso, con el fin de realizar la
Evaluacion Definitiva y elaborar el correspondiente Informe de la(s) propuesta(s) presentada(s) con ocasion del
proceso de CONTRATACION SIMPLE No. 007 de 2023, al cual se le dio apertura el dia 29 de mayo de 2023, y se
llevé a cabo la audiencia publica de cierre y la apertura de propuestas a las ocho y treinta (8:30) horas del dia ocho
(8) de junio de 2023.

Transcurrido el término de publicacion del Informe de Evaluacion Preliminar de la Invitacion No. 007 de 2023, es
decir, del 13 de junio de 2023 al 14 de junio de 2023, en el que se permite subsanar requisitos habilitantes y
presentar observaciones al informe, procede este Comité Evaluador a realizar Informe de Evaluacion Definitivo, de lo
que se puede concluir lo siguiente:

» El presente informe contiene el analisis definitivo realizado por el Comité Evaluador respecto de la verificacion
de los requisitos habilitantes y de evaluacion de la(s) propuesta(s) presentada(s) dentro del proceso de seleccion
de la referencia.

» Adicionalmente, se anexa al presente documento el analisis de la verificacion definitiva de los requisitos
habilitantes, asi como la calificacion de la(s) propuesta(s), de acuerdo con lo sefialado en el pliego de
condiciones del presente proceso.

A) OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR:

Mediante oficio calendado 14 de junio de 2023 radicado en la Vicerrectoria Administrativa a las 4:37 pm, el
proponente DBS ZOMAC S.A.S., allegd documentacion para subsanar lo solicitado en la evaluacion preliminar:

B) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

PROPONENTE No. 1

NOMBRE DEL PROPONENTE DBS ZOMAC S.A.S.
REQUISITO Sl NO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Presentacion de la Propuesta X X
Datos del Proponente (Formato No 3) X X
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA
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Carta de Presentacion de |a Propuesta
(Formato No. 1) X
Hoja de vida diligenciada en el formato
Unico adoptado por el DAFP debidamente X
soportada
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania o de
Extranjeria
de la persona natural o del Representante X
Legal de la persona juridica
No aplica. El representante legal

Fotocopia de |a Libreta Militar - Solo para N.A N.A es mayor de 50 afios.

hombres menores de cincuenta (50) afios :

Certificado de inscripcion en el Registro Se allegd certificado de
Mercantil (si el oferente es persona natural) existencia y representacion legal
o Certificado de existencia y representacion expedido el dia 30/05/2023 por la

legal (si el oferente es persona juridica) Camara de Comercio para el

Caqueta.
Reporta la siguiente clasificacion
de actividades economicas ClIU:
X

Actividad Principal: F4330
Actividad Secundaria: F4290
Otras actividades F. 4112 M:
7020
Estan contempladas las
facultades del representante
legal.

Documento formal que acredite la

conformacion del Consorcio, Union Temporal
u otra forma de participacion autorizada por N.A. N.A. NO APLICA.
la ley
(En caso de que aplique)

Garantia de seriedad de la oferta Poliza de seguro de cumplimiento
particular ante Entidades
Publicas Con Régimen Privado
de Contratacion.
Asegurado: Universidad de la
Amazonia Nit. 891.190.346-1.
Vigencia: Desde 6/06/2023 al
25/08/2023.

X Objeto. Garantizar la seriedad de

la oferta de la invitacién plblica
No. 007 Modalidad de Seleccion
Simple, cuyo objeto es
Adecuacion y Mantenimiento de
Infraestructura  Fisica de las
Instalaciones de la Cocina,
Cafeteria y Salén Multiple Anexo,
localizado en la Sede Social de la
Universidad de la Amazonia.
Valor: $47.600.000
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Otorgante: Seguros del Estado
S.A. Nit. 860.009.578-6
Tomador: DBS ZOMAC S.A.S.
Firma: La péliza esta suscrita por
el representante legal del
tomador.
Acreditacion Pago de Aportes Parafiscales y Se allegd formato No. 4
Sistemas de Seguridad Social Integral X X diligenciado por:
(Formato No. 4)
Cristobal Blosie Clavijo.
Compromiso de Transparencia X Se allegd formato No. 6
(Formato No. 6) X Compromiso de Trasparencia.
Formato de Capacidad Residual de
Contratacion debidamente diligenciado (Seolo | X X CUMPLE
para los contratos de obra publica)
Certificado de Antecedentes Disciplinarios y
Fiscales X X CUMPLE
Certificado Policia Nacional y Medidas
Correctivas X % CUMPLE
Autorizacién para presentar propuesta y ;
sisstrbi satitrato NA NA No se requiere en el presente
proceso
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
Registro Unico de Proponentes (RUP) X X CUMPLE.
: - X Solicitado 213.00
fndu?e de liquidez X Reportado: 106,02
Indice de X X Solicitado 0,30
endeudamiento Reportado: 0
Razén de cobertura Solicitado 2100
de intereses Reportado: 6.908,19
Capital de trabajo Igual o Superior al 100% del
Indicadores de presupuesto oficial del presente
capacidad financiera X X proceso.
Reportado: $1.141.888.904
Patrimonio Igual o Superior al 100% del
X presupuesto oficial del presente
X proceso.
Reportado: $1.223.617.000
RUT (Registro Unico Tributario) Se adjunté el RUT de:
SEA SOLUCIONES EN
AUTOMATIZACION SAS.
CllU: 7112; 4652; 4321
X X INGEOBRAS Y
CONSTRUCCIONES JE ZOMAC
SAS
Nota: Los codigos ClIU fueron
aportados por SEA
SOLUCIONES ‘ EN
AUTOMATIZACION SAS.

DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
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< Rentabilidad del X Solicitado 20.12
mijgagsig": dde patrimonio X Reportado:0,14
or aﬁizaci onal Rentabilidad del X X Solicitado 20.12
g activo Reportado:0,14

Especificaciones Técnicas relacionadas en el
Propuesta Técnico -Economica (Formato No.

X

X

DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA

Se realizd la sumaloria de cada
item y del valor correspondiente
al total.

Requisitos técnicos-Especificaciones
Técnicas del Equipo de Trabajo.

Director: Cumple.

Formacién: Ingeniero Civil.
Experiencia General:
Mayor a 10 afios.
Experiencia especifica:
Contratista de obra.
Contrato de obra No.
00099 del 15/07/2022
celebrado con la
universidad de la Amazonia
por valor de $39.379.556.
Contratista DBS ZOMAC
S.A.S. R.L. Cristobal Bloise
Clavijo.

Contrato de obra No. 89 del
29/07/2021 celebrado con
la Universidad de Ia
Amazonia por valor de
$1.246.175.963. Contratista
DBS ZOMAC S.AS. R.L.
Cristobal Bloise Clavijo.

Residente: Cumple.

Formacion: Ingeniero Civil.
Experiencia General:
Mayor a 10 afios.
Experiencia Especifica: Se
debe subsanar. Se
adjuntd copia del contrato
de obra No. 89 del
29/07/2021 que tiene por
objeto  “"Adecuacion vy
Mantenimiento de la
Piscina Ubicada en la Sede
Social de la Universidad de
la Amazonia". Contratista
CONSORCIO U ZOMAC.
R.L. Cristobal Bloise Lara.

Mediante oficio calendado
14/06/2023 (subsanacion)
se adjunté:

Certificado calendado
13/06/2023 en el que
consta el equipo de trabajo
en la ejecucion del contrato
No. 89 del 29/07/2021.
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Contrato No. 99 del
15/07/2022 que tiene por
objeto “Mantenimiento y
Adecuacion de
Infraestructura Fisica de la
Cubierta del Salén Multiple
Localizado en la Sede
Social de la Universidad de
la Amazonia. Contratista
DBS ZOMAC S.AS. R.L.
Cristobal Bloise Clavijo.

Mediante oficio calendado
14/06/2023 (subsanacion)
se adjuntd:

Certificado calendado
13/06/2023 en el que
consta el equipo de trabajo
en la ejecucion del contrato
No. 99 del 15/07/2022.

Asesor SST: Cumple

Formacion: Ingeniera
Ambiental, Especialista
Tecnologico en Seguridad
y Prevencion de Riesgos
Profesionales.

Mediante oficio calendado
14/06/2023 (subsanacion)
se adjunto:

Resolucion No. 0549 del
13/10/2022 “Por la cual se
concede una licencia para
la prestacion de servicios
en Seguridad Salud en el
Trabajo”, por un término de
10 afios.

Constancia expedida por el
Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA  de
fecha 16/03/2022, en el
que se hace constar la
realizacion y aprobacion de
la acciébn de formacion
Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el
Trabajo SG-SST con una
duracion de 50 horas.

Experiencia Especifica:

Certificado expedido por el
representante legal
Consorcio Centro Vida del
19/03/2021
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Certificado expedido por el
representante legal
Consorcio Malvinas 2017,
del 30/12/2017.

Certificado expedido por el
Municipio de Florencia-
secretaria de Obras
Publicas del 27/12/2019.

El proponente diligencia oficio

mediante el que solicita forma de

. e - X pago correspondiente al 20% del

Condiciones econorrr:;r;{e;s adicionales (silas | A valor del contrato a manera de

anticipo en caso de salir

favorecida en la adjudicacion del
proceso.

El Proponente diligencia oficio en
el que oferta andén de concreto
de 3000 psi ratoneado y
Condiciones técnicas adicionales (si las hay) X escobeado en cuadros de 1.50 m
X de ancho x 15 mts de clargo.
Unidad de medida: ML, cantidad:
12 ml. Costado del salon multiple

. . Se diligencit formato No. 5 Carta
Carta de Apoyo a la Industria Nacional X de Apoyo a Ia Industria Nacional,

(Formato No. 5) X CUMPLE.

DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Se adjuntdé RUP expedido por la
Camara de Comercio de
Florencia Para El Caquetd del
5/06/2023.

Registro Unico de Proponentes (RUP) X Reporta los siguientes codigos:
721532; 721540, 811015

CUMPLE

Se diligencio formato No. 7 en el
que se relaciona en el RUP la
experiencia 74,  contratante
Universidad de la Amazonia,
participacién  50%, calor en
Acreditacion de experiencia por parte del SMMLV 1246,17.

proponente relacion de contratos X
ejecutados a satisfaccion (Formato No. 7) Experiencia 75,  contratante
Universidad de la Amazonia,
participacion  100%, valor en
SMMLYV 408,87.

CUMPLE.
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Cuadro No. 1
RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES PROPONENTE No.1 PROPONENTE No.
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
VERIFICACION TECNICA CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE
CONCLUSION CUMPLE
Cuadro No. 2

C) METODOLOGIA DE EVALUACION:

» Calculo Factor economico

G = ""\475.167.445+ $476.000.000

G=$475.583.541,32

$475.583.541,32 — $475.167.445
= 39,97 ¥ 40

40 * (1—
$475.583.541,32

Conforme lo anterior hay lugar al otorgamiento de 40 puntos.
» Calculo factor econdémico adicional

El proponente DBS ZOMAC oferto el siguiente factor econémico:

Solicita forma de pago correspondiente al 20% del valor del contrato a manera de anticipo en caso de salir favorecida

en la adjudicacion del proceso.
Conforme lo anterior, hay lugar al otorgamiento de cuatro (4) puntos.
» Calculo factor técnico adicional

El proponente DBS ZOMAC ofert6 el siguiente factor técnico:

Andén de concreto de 3000 psi ratoneado y escobeado en cuadros de 1.50 m de ancho x 1,5 mts de clargo. Unidad

de medida: ML, cantidad: 12 ml. Costado del salon mdltiple.
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Conforme lo anterior hay lugar al otorgamiento de treinta y nueve 39 puntos.

» Apoyo A La Industria Nacional

Consultada la propuesta se observa Carta de Apoyo a la Industria Nacional.

Conforme lo anterior, hay lugar al otorgamiento de 10 puntos.

» Calculo Puntaje Adicional Para Proponentes Con Trabajadores Con Discapacidad

Consultada la propuesta allegada por el proponente no se observa certificado expedido por el Director Territorial del
Caqueta- Ministerio del Trabajo en el que consta que la empresa emplea a trabajadores con discapacidad.

Conforme lo anterior, no hay lugar al otorgamiento puntos.

[ FACTOR | PUNTAJE i
| Econémico ' 40 Puntos ?
| Economico Adicional 4 Puntos
‘ D Técnico Adicional ] 39 Puntos B
Apoyo a la Industria Nacional | 10 Puntos
Puntaje Adicional Para Proponentes Con Trabajadores Con Discapacidad | 0 Puntos
TOTAL I 93 PUNTOS
Cuadro No. 4
OBSERVACIONES: No hubo.
D) EVALUACION:
’ PROPONENTE No. 1 PROPONENTE No. No Aplica.
Bk oG DE "NOMBRE  DEL [DBS ZOMAC | NOMBREDEL
| PROPONENTE | SAAS. PROPONENTE
. Factor Economico 40 Puntos | ___Puntos
. Factor Economico Adicional 4Puntos ' ___Puntos
| Factor Técnico Adicional | 39 Puntos ____Puntos
‘[ Apoyo a la Industria 10 Puntos | __ Puntos
| Nacional | |
‘ Puntaje Adicional Para | 0 Puntos | |
Proponentes Con
. Trabajadores Con
Discapacidad ‘ |
TOTAL | 93 PUNTOS ko ___PUNTOS
Cuadro No. 5

OBSERVACIONES: No hay
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E) CONCLUSION(ES): El proponente obtuvo una calificacion de noventa y tres (93) puntos.

F) RECOMENDACION: Se recomienda adjudicar el contrato resultado del proceso de seleccion simple No. 007 de
2023, al proponente DBS ZOMAC S.A.S. Nit. 301171422-6, representado legalmente por CRISTOBAL BLOISE

CLAVIJO C.C.19.300.872 de Bogota D.C.

El presente Informe de Evaluacién Definitivo se firma por los que en ella intervinieron, a los quince (15) dias del mes
de junio del ano 20232.
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Funcionario Evaluador, Componente Juridico Funcionario Bvaluador, Compon Financiero

JOSE MAURJEIO ESP GARNICA
Funcionario Evéluador, Contponente Técnico

NOTAS:
El Cuadro No. 1 de este formato se debe diligenciar de acuerdo al nimero de proponentes que se presenten.

En caso de establecer requisitos adicionales a los mencionados en este formato, es valido incluirlos en el Cuadro No. 1 de acuerdo al objeto
contractual.

En caso que se establezcan cinco (5) o mas factores de evaluacion, es vélido agregar las filas que sean necesarias en el Cuadro No. 2 de este
formato.

En caso que se presenten tres (3) 0 mas proponentes, es valido agregar las filas y las columnas que sean necesarias en el Cuadro No. 3 de
este formato.

En caso que se designen dos (2) o méas Funcionarios Evaluadores, éstos deben ser incluidos dentro del presente formato.




